
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτ¼κού ωραρίου γ¼α τους υπαλλήλους του Ο¼κο-

νομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών γ¼α το α’ εξάμηνο 

2022. 

2 Υπερωρ¼ακή απασχόληση δ¼ο¼κητ¼κών υπαλλή-

λων του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής Αττ¼κής.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 891 (1)

�α»¼έρωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτ¼κού ωραρίου γ¼α τους υπαλλήλους του Ο¼κο-

νομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών γ¼α το α’ εξάμη-

νο 2022.  

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρ»ρα 7 κα¼ 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς 

κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρ-

ρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

2. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 

του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΩΛΩΣΗ-0ΝΜ) γ¼α την εφαρμογή των δ¼-

ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

3. Την από 20.12.2021 απόφαση της 5ης συνεδρίασης 

της Συγκλήτου του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών 

με »έμα «Έγκρ¼ση Προϋπολογ¼σμού Ο.Π.Α. Ο¼κονομ¼κού 

Έτους 2022», με την οποία, μεταξύ άλλων,

- αποφασίστηκε η εγγραφή πίστωσης ποσού 30.000 € 

στον Προϋπολογ¼σμό του Ο.Π.Α., ο¼κον. έτους 2022 γ¼α 

αποζημίωση των υπαλλήλων του Ο.Π.Α. γ¼α εργασία κα»’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α την αντ¼με-

τώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών 

αναγκών.

- εξουσ¼οδοτή»ηκε ο Πρύτανης του Ο.Π.Α. να ορίσε¼ 

με απόφαση του τον αρ¼»μό των υπαλλήλων, το χρον¼κό 

δ¼άστημα κα¼ τ¼ς ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησής τους 

μέσα στα όρ¼α της σχετ¼κής πίστωσης του Προϋπολογ¼-

σμού του Πανεπ¼στημίου.

4. Το π.δ. 203/1996 «Οργαν¼σμός Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρε-

σ¼ών Ο.Π.Α.» (Α΄ 160).

5. Την παρ. 15 του άρ»ρου 15 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6. Τα άρ»ρα 65 έως 70 του ν. 4692/2020 «Αναβά»μ¼ση 

του Σχολείου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 111).

7. Την υπό στο¼χεία 108159/Ζ1/21-8-2020 δ¼απ¼στω-

τ¼κή πράξη της Υπουργού Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων 

περί εκλογής Πρύτανη κα¼ τεσσάρων Αντ¼πρυτάνεων 

στο Ο¼κονομ¼κό Πανεπ¼στήμ¼ο Α»ηνών, με την οποία 

δ¼απ¼στώνετα¼ η εκλογή του Δημητρίου Μπουραντώνη 

του Χαραλάμπους, Κα»ηγητή του Τμήματος Δ¼ε»νών 

κα¼ Ευρωπαϊκών Ο¼κονομ¼κών Σπουδών της Σχολής 

Ο¼κονομ¼κών Επ¼στημών του Ιδρύματος, ως Πρύτανη 

του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών, με »ητεία από 

01-09-2020 έως 31-08-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

8. Την ανάγκη περάτωσης εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼-

γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών ο¼ οποίες συνεπάγοντα¼ 

την απασχόληση υπαλλήλων όλων των κλάδων κα¼ ε¼-

δ¼κοτήτων του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών 

πέραν των ωρών της υποχρεωτ¼κής εργασίας τους κα¼ 

συγκεκρ¼μένα τ¼ς ανάγκες:

- Υποστήρ¼ξης, ενημέρωσης, αναβά»μ¼σης κα¼ ελέγχου 

των πάσης φύσης Πληροφορ¼ακών Συστημάτων, της 

¼στοσελίδας κα¼ των δ¼κτυακών υποδομών κα¼ υπηρε-

σ¼ών του Πανεπ¼στημίου.

- Αντ¼μετώπ¼σης των αυξημένων υπηρεσ¼ακών ανα-

γκών λόγω εφαρμογής των έκτακτων μέτρων που λαμ-

βάνοντα¼ στα πλαίσ¼α της τρέχουσας υγε¼ονομ¼κής κρί-

σης.

- Αντ¼μετώπ¼σης των αυξημένων υπηρεσ¼ακών ανα-

γκών γ¼α την έγκα¼ρη ολοκλήρωση των δ¼αδ¼κασ¼ών του 

Εν¼αίου Συστήματος Κ¼νητ¼κότητας.

- Έγκα¼ρης δ¼εκπεραίωσης των συμβάσεων των δ¼-

δασκόντων βάσε¼ του π.δ. 407/1980 κα¼ ε¼σαγωγή των 

απαραίτητων στο¼χείων στο Πληροφορ¼ακό Σύστημα 

ΕΡΓΑΝΗ, κα»ώς κα¼ στο Μητρώο Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού 

του Ελλην¼κού Δημοσίου.

- Επ¼κα¼ροποίησης του Μητρώου Προσωπ¼κού στα 

πληροφορ¼ακά συστήματα της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού.

- Δ¼ο¼κητ¼κής υποστήρ¼ξης της προετο¼μασίας σεμ¼-

ναρίων/εκπα¼δευτ¼κών επ¼σκέψεων σχολείων Δευτερο-

βά»μ¼ας Εκπαίδευσης.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1000

10087

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.04 19:21:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10088 Τεύχος B’ 1000/04.03.2022

- Ενημέρωσης κα¼ επ¼κα¼ροποίησης των ατομ¼κών φα-
κέλων των φο¼τητών κα¼ αποφοίτων του Ο.Π.Α.

- Αντ¼μετώπ¼σης των αυξημένων υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών γ¼α την προετο¼μασίας της ανακήρυξης πτυχ¼ούχων 
κα¼ της αποφοίτησής τους.

- Αντ¼μετώπ¼σης των αυξημένων υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών γ¼α την δ¼εξαγωγή των αξ¼ολογήσεων μα»ημάτων 
κα¼ δ¼δασκόντων των Τμημάτων του Πανεπ¼στημίου κα-
»ώς κα¼ γ¼α την αξ¼οποίηση των αποτελεσμάτων αυτών.

- Δ¼ο¼κητ¼κής υποστήρ¼ξης της προετο¼μασίας σεμ¼να-
ρίων στα πλαίσ¼α προπτυχ¼ακών μα»ημάτων.

- Κάλυψης αυξημένων υπηρεσ¼ακών αναγκών στο 
γραφείο Erasmus+ γ¼α την κατάρτ¼ση συμφων¼ών με-
ταξύ των συνεργαζόμενων με το ΟΠΑ Πανεπ¼στημίων 
της Ευρώπης.

- Αντ¼μετώπ¼σης των αυξημένων υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών των ο¼κονομ¼κών υπηρεσ¼ών κα¼ της Μ.Ο.Δ.Υ. του 
ΕΛΚΕ/ΟΠΑ, λόγω εφαρμογής αλλαγών στη νομο»εσία, 
εκτέλεσης περ¼οδ¼κών εργασ¼ών εντός προ»εσμ¼ών, ερ-
γασ¼ών κλε¼σίματος ο¼κονομ¼κού έτους κα¼ έναρξης νέου 
ο¼κονομ¼κού έτους.

- Εντοπ¼σμού κα¼ καταγραφής των αλλαγών στο νο-
μο»ετ¼κό πλαίσ¼ο που δ¼έπε¼ τη λε¼τουργία του Πανε-
π¼στημίου.

- Σύνταξης όλων των προβλεπόμενων κανον¼σμών 
κα¼ κανον¼στ¼κών πράξεων που προβλέποντα¼ από το 
νομο»ετ¼κό πλαίσ¼ο λε¼τουργίας των Α.Ε.Ι..

- Υποστήρ¼ξης της δ¼αδ¼κασίας συγκρότησης κα¼ λε¼-
τουργίας των συλλογ¼κών οργάνων του Πανεπ¼στημίου 
πέραν του ωραρίου των υπαλλήλων κα»ώς κα¼ της έγκα¼-
ρης εκτέλεσης των αποφάσεών τους.

- Γραμματε¼ακής υποστήρ¼ξης της δ¼αδ¼κασίας εκλο-
γών κα¼ εξελίξεων των μελών Δ¼δακτ¼κού Ερευνητ¼κού 
Προσωπ¼κού.

- Αποσυμφόρησης των συλλογών της Β¼βλ¼ο»ήκης από 
β¼βλία που δεν ανήκουν στην προτε¼νόμενη β¼βλ¼ογρα-
φία ή έχουν χαμηλή κυκλοφορία.

- Προετο¼μασίας κα¼ υλοποίησης σεμ¼ναρίων στη 
χρήση κα¼ αξ¼οποίηση των β¼βλ¼ογραφ¼κών πηγών της 
Β¼βλ¼ο»ήκης του Πανεπ¼στημίου.

- Εκτέλεσης εργασ¼ών αρχε¼ο»έτησης, μεταφοράς υλ¼-
κού από κα¼ προς απο»ηκευτ¼κούς χώρους, ταξ¼νόμησης 
κα¼ καταγραφής αρχε¼ακού υλ¼κού του Πανεπ¼στημίου.

- Τεχν¼κής υποστήρ¼ξης της αί»ουσας τηλεδ¼ασκέψεων 
του Ο.Π.Α. σε ώρες πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
εργασίας.

- Εποπτείας, ελέγχου κα¼ παρακολού»ησης της εύ-
ρυ»μης λε¼τουργίας των κτηρ¼ακών εγκαταστάσεων 
του Πανεπ¼στημίου σε ώρες πέραν του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου εργασίας.

- Καταγραφή επίπλων κα¼ λο¼πών αντ¼κε¼μένων στ¼ς 
απο»ήκες του Πανεπ¼στημίου.

9. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την κάλυψη των προαναφερ»ε¼-
σών αναγκών γ¼α το πρώτο εξάμηνο έτους 2022 προ-
καλείτα¼ δαπάνη ποσού δεκαεννέα χ¼λ¼άδων εξακοσί-
ων ευρώ (19.600,00 €) σε βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 
0261.00 «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία» του 
Τακτ¼κού Προϋπολογ¼σμού εξόδων ο¼κονομ¼κού έτους 
2022 του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών.

10. Την υπ’ αρ. 0019/1/23.02.2022 απόφαση Ανάλη-

ψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ9Π6469Β4Μ-1ΤΒ) προϋπο-

λογ¼ζόμενης ετήσ¼ας δαπάνης τρ¼άντα χ¼λ¼άδων ευρώ 

(30.000,00€), αποφασίζουμε:

- Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση εργασίας κα»’ υπέρβαση 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α τους υπαλλήλους του 

Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών από την δημοσίευ-

ση της παρούσας έως 30.06.2022 με την προβλεπόμενη 

από το νόμο αμο¼βή του κατωτέρω προσωπ¼κού γ¼α τους 

αναφερόμενους σ’ αυτή λόγους, ως ακολού»ως:

Έως είκοσ¼ έξ¼ (26) υπαλλήλων, μονίμων κα¼ Ι.Δ.Α.Χ., 

όλων των κλάδων κα¼ ε¼δ¼κοτήτων που υπηρετούν στο 

Ο¼κονομ¼κό Πανεπ¼στήμ¼ο Α»ηνών να εργάζοντα¼ υπε-

ρωρ¼ακά έως εξήντα οκτώ (68) ώρες συνολ¼κά ο κά»ε 

ένας έως κα¼ 30.6.2022 μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων 

του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών.

Έως δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων, μονίμων κα¼ Ι.Δ.Α.Χ., 

όλων των κλάδων κα¼ ε¼δ¼κοτήτων που υπηρετούν στο 

Ο¼κονομ¼κό Πανεπ¼στήμ¼ο Α»ηνών να εργάζοντα¼ υπε-

ρωρ¼ακά έως εξήντα (60) ώρες συνολ¼κά ο κά»ε ένας 

έως κα¼ 30.6.2022 μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων του 

Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών.

Έως τεσσάρων (4) υπαλλήλων, μονίμων κα¼ Ι.Δ.Α.Χ., 

όλων των κλάδων κα¼ ε¼δ¼κοτήτων που υπηρετούν στο 

Ο¼κονομ¼κό Πανεπ¼στήμ¼ο Α»ηνών να εργάζοντα¼ υπε-

ρωρ¼ακά έως σαράντα οκτώ (48) ώρες συνολ¼κά ο κά»ε 

ένας έως κα¼ 30.6.2022 μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων 

του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών.

Έως έξ¼ (6) υπαλλήλων, μονίμων κα¼ Ι.Δ.Α.Χ., όλων των 

κλάδων κα¼ ε¼δ¼κοτήτων που υπηρετούν στο Ο¼κονομ¼-

κό Πανεπ¼στήμ¼ο Α»ηνών να εργάζοντα¼ υπερωρ¼ακά 

έως σαράντα (40) ώρες συνολ¼κά ο κά»ε ένας έως κα¼ 

30.6.2022 μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων του Ο¼κονομ¼-

κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών.

Έως τεσσάρων (4) υπαλλήλων, μονίμων κα¼ Ι.Δ.Α.Χ., 

όλων των κλάδων κα¼ ε¼δ¼κοτήτων που υπηρετούν στο 

Ο¼κονομ¼κό Πανεπ¼στήμ¼ο Α»ηνών να εργάζοντα¼ υπε-

ρωρ¼ακά έως τρ¼άντα δύο (32) ώρες συνολ¼κά ο κά»ε 

ένας έως κα¼ 30.6.2022 μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων 

του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών.

- Με απόφαση της Προϊσταμένης της Γεν¼κής Δ¼εύ»υν-

σης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών, »α ορ¼στούν ο¼ υπάλληλο¼ 

που »α εργαστούν κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου έως 30.06.2022, κα»ώς κα¼ ο¼ ώρες απασχόλη-

σης εκάστου εξ αυτών.

- Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση, τον έλεγχο κα¼ 

την βεβαίωση της πραγματ¼κής παροχής της υπερωρ¼-

ακής εργασίας, ορίζοντα¼ ο¼ αρμόδ¼ο¼ Προϊστάμενο¼ Δ¼-

ευ»ύνσεων κα¼ αυτοτελών Τμημάτων του Ο¼κονομ¼κού 

Πανεπ¼στημίου Α»ηνών, σε συνδυασμό με τα δεδομένα 

του ηλεκτρον¼κού συστήματος παρακολού»ησης της 

παρουσίας του προσωπ¼κού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 24 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 10089Τεύχος B’ 1000/04.03.2022

    Αρ¼»μ. 17401 (2)

¨περωρ¼ακή απασχόληση δ¼ο¼κητ¼κών υπαλλή-
λων του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής Αττ¼κής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

A φού έλαβε υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4521/2018: «Ίδρυση Πανεπ¼στη-

μίου Δυτ¼κής Αττ¼κής κα¼ Άλλες Δ¼ατάξε¼ς» (A΄ 38).
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4009/2011: «Δομή, Λε¼τουργία, 

Δ¼ασφάλ¼ση της Πο¼ότητας των Σπουδών κα¼ Δ¼ε»νο-
ποίηση των Ανωτάτων Εκπα¼δευτ¼κών Ιδρυμάτων» 
(Α΄ 195), όπως ¼σχύε¼ σήμερα με τ¼ς τροποπο¼ήσε¼ς κα¼ τ¼ς 
συμπληρώσε¼ς του κα¼ ¼δίως της παρ. 2α του άρ»ρου 57.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4485/2017: «Οργάνωση κα¼ Λε¼-
τουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την 
Έρευνα κα¼ Άλλες Δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 114).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4610/2019: «Συνέργε¼ες Πανεπ¼-
στημίων κα¼ Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τρ¼τοβά»μ¼α Εκπαί-
δευση, Πε¼ραματ¼κά Σχολεία, Γεν¼κά Αρχεία του Κράτους 
κα¼ Λο¼πές Δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 70).

5. Την υπό στο¼χεία 125788/Ζ1/6-08-2019 δ¼απ¼στω-
τ¼κή πράξη της Υπουργού Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων, 
σχετ¼κά με το: «Δ¼ορ¼σμό Πρύτανη κα¼ Τεσσάρων (4) 
Αντ¼πρυτάνεων του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής Αττ¼κής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 564), κα»ώς κα¼ την υπό στο¼χεία 105167/Ζ1/
12- 08-2020 «Παράταση της Θητείας του Πρύτανη κα¼ 
των Τεσσάρων (4) Αντ¼πρυτάνεων του Πανεπ¼στημίου 
Δυτ¼κής Αττ¼κής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

6. Την υπ’ αρ. 58469/22-07-2021 πράξη του Πρύτα-
νη του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής Αττ¼κής σχετ¼κά με τον 
«Κα»ορ¼σμό του Τομέα Ευ»ύνης κα¼ των Επ¼μέρους 
Αρμοδ¼οτήτων των Τεσσάρων (4) Αντ¼πρυτάνεων του 
Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής Αττ¼κής» (Β΄ 3752).

7. Την υπ’ αρ. 65311/31-08-2021 πράξη «Συγκρότησης 
της Συγκλήτου του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής Αττ¼κής» του 
Πρύτανη του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής Αττ¼κής.

8. Την υπ’ αρ. 84625/12-10-2021 πράξη «Ανασυγκρότη-
σης της Συγκλήτου του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής Αττ¼κής» 
του Πρύτανη του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής Αττ¼κής.

9. Την υπ’ αρ. 6427/2-07-2018: «Κανον¼στ¼κή Απόφα-
ση Δ¼ο¼κούσας Επ¼τροπής Σχετ¼κά με την Προσωρ¼νή 
Δομή των Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών του Πανεπ¼στημί-
ου Δυτ¼κής, Μέχρ¼ την Έκδοση του Οργαν¼σμού του» 
(Β΄ 3122), όπως ¼σχύε¼ σήμερα με τ¼ς τροποπο¼ήσε¼ς κα¼ 
τ¼ς συμπληρώσε¼ς της.

10. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3861/2010: «Ενίσχυση της Δ¼-
αφάνε¼ας με την Υποχρεωτ¼κή ανάρτηση Νόμων κα¼ 
πράξεων των Κυβερνητ¼κών, Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Αυτοδ¼ο¼-
κητ¼κών Οργάνων στο Δ¼αδίκτυο «Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α» 
(Α΄ 112) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς κα¼ η τροποποίηση αυτού με 
το άρ»ρο 23 του ν. 4210/2013 (Α΄ 254).

11. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4270/2014: «Αρχές Δημοσ¼ο-
νομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης κα¼ Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - Δημόσ¼ο Λογ¼στ¼κό κα¼ Άλλες 
Δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 143).

12. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015: «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
Εξυπηρετούμενων Δανείων, Μ¼σ»ολογ¼κές Ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
Άλλες Επείγουσες Δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της Συμφωνίας 

Δημοσ¼ονομ¼κών Στόχων κα¼ Δ¼αρ»ρωτ¼κών Μεταρρυ»-

μίσεων» (Α΄ 176).

13. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4727/2020: «Ψηφ¼ακή Δ¼ακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλην¼κή Νομο»εσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 κα¼ της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρον¼κές Επ¼κο¼νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλην¼κό 

Δίκα¼ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 

(Α΄ 184).

14. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) 

Εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους, σχετ¼κά 

με την: «Παροχή Οδηγ¼ών γ¼α την Εφαρμογή των Δ¼ατά-

ξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

15. Το γεγονός ότ¼, η υπερωρ¼ακή απασχόληση των 

Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής 

Αττ¼κής, κρίνετα¼ απαραίτητη γ¼α την κάλυψη έκτακτων 

αναγκών.

16. Το γεγονός ότ¼, έχε¼ εγκρ¼»εί, γ¼α υπερωρ¼ακή απα-

σχόληση Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων του Πανεπ¼στημίου 

Δυτ¼κής Αττ¼κής κονδύλ¼ ύψους 364.000,00 ευρώ στον 

Προϋπολογ¼σμό Ο¼κονομ¼κού Έτους 2022, ΚΑΕ: 0261.

17. Την υπ’ αρ. 2/14-02-2022 πράξη, Θέμα 6ο (ΑΔΑ: 

ΨΕ2Β46Μ9ΞΗ-ΝΞΦ) της Συγκλήτου του Πανεπ¼στημίου 

Δυτ¼κής Αττ¼κής, σχετ¼κά με την «Έγκρ¼ση Υπερωρ¼ακής 

Απασχόλησης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων του Πανεπ¼στη-

μίου Δυτ¼κής Αττ¼κής».

18. Την υπό στο¼χεία ΤΠ/197/23-02-2022 (ΑΔΑ: 

ΨΓΝΗ46Μ9ΞΗ-49Ξ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼-

κής Αττ¼κής, αποφασίζε¼:

την έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α απογευ-

ματ¼νή εργασία:

- έως την 22η ώρα κα¼ μέχρ¼ εξήντα (80) ώρες γ¼α μέρος 

του Α’ εξαμήνου του έτους 2022 κα¼ συγκεκρ¼μένα γ¼α 

τους μήνες Μάρτ¼ο, Απρίλ¼ο, Μά¼ο κα¼ Ιούν¼ο κα¼

- έως εκατό (100) ώρες γ¼α μέρος του Β’ εξαμήνου του 

έτους 2022 κα¼ συγκεκρ¼μένα γ¼α τους μήνες τους Ιού-

λ¼ο, Σεπτέμβρ¼ο, Οκτώβρ¼ο, Νοέμβρ¼ο κα¼ Δεκέμβρ¼ο σε 

έκαστον εκ των Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων που υπηρετούν 

στο Πανεπ¼στήμ¼ο Δυτ¼κής Αττ¼κής.

Η υπερωρ¼ακή απασχόληση κρίνετα¼ απαραίτητη προ-

κε¼μένου να καλυφ»ούν εποχ¼ακές κα¼ έκτακτες ανάγκες 

των Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼-

κής Αττ¼κής ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των δύο 

πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πε¼ρα¼ά Τ.Τ. κα¼ Τ.Ε.Ι. Α»ήνας. 

Συγκεκρ¼μένα:

- τη συγχώνευση της δ¼αχείρ¼σης των »εμάτων της Δ¼-

εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού των δύο πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. 

Πε¼ρα¼ά Τ.Τ. κα¼ Τ.Ε.Ι. Α»ήνας

- τη δ¼ευ»έτηση γεν¼κών »εμάτων που ανακύπτουν 

κα»ημερ¼νά ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των δύο 

πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πε¼ρα¼ά Τ.Τ. κα¼ Τ.Ε.Ι. Α»ήνας

- τ¼ς αυξημένες παρεχόμενες υπηρεσίες προς τους 

φο¼τητές των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του 

Ιδρύματος, λόγω της αλλαγής των δύο πρώην Ιδρυμά-

των, Α.Ε.Ι. Πε¼ρα¼ά Τ.Τ. κα¼ Τ.Ε.Ι. Α»ήνας, από Ανώτατα 

Εκπα¼δευτ¼κά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) Τεχνολογ¼κού Τομέα σε 

Ανώτατο Εκπα¼δευτ¼κό Ίδρυμα (Α.Ε.Ι.) Πανεπ¼στημ¼ακού 

Τομέα



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10090 Τεύχος B’ 1000/04.03.2022

- τη μελέτη, συγκέντρωση κα¼ τον κα»ορ¼σμό δ¼αδ¼κα-
σ¼ών γ¼α την ορ»ή λε¼τουργία των δ¼ο¼κητ¼κών υπηρεσ¼-
ών του Ιδρύματος, ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των 
δύο πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πε¼ρα¼ά Τ.Τ. κα¼ Τ.Ε.Ι. Α»ήνας

- τη συγκέντρωση κα¼ καταχώρηση των στο¼χείων των 
φο¼τητών των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του 
Ιδρύματος στο νέο ηλεκτρον¼κό φο¼τητολόγ¼ο, ως απο-
τέλεσμα της συγχώνευσης των δύο πρώην Ιδρυμάτων, 
Α.Ε.Ι. Πε¼ρα¼ά Τ.Τ. κα¼ Τ.Ε.Ι. Α»ήνας

- την αντ¼στοίχ¼ση των μα»ημάτων των παλα¼ών - Τ.Ε.Ι. - 
Προγραμμάτων Προπτυχ¼ακών Σπουδών με τα νέα του 
Πανεπ¼στημίου

- τη συγχώνευση κα¼ δ¼αχείρ¼ση των »εμάτων της Δ¼εύ-
»υνσης Ο¼κονομ¼κού, ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης 
των δύο πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πε¼ρα¼ά Τ.Τ. κα¼ Τ.Ε.Ι. 
Α»ήνας

- τη συγχώνευση των πληροφορ¼ακών συστημάτων, 
των δύο πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πε¼ρα¼ά Τ.Τ. κα¼ Τ.Ε.Ι. 
Α»ήνας, κα»ώς κα¼ τη δ¼αχείρ¼ση των »εμάτων που ανα-
κύπτουν κα»ημερ¼νά ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης

- την καταβολή αποδοχών Ακαδημαϊκών Υποτρόφων 
κα¼ Έκτακτου Δ¼δακτ¼κού Προσωπ¼κού με Σύμβαση Ερ-
γασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου Σύμφωνα 
με το π.δ. 407/1980 (A΄ 112)

- την προετο¼μασία κα¼ την έγκα¼ρη ανάρτηση Ο¼κονο-
μ¼κών Καταστάσεων Πληρωμών - Αμο¼βών στην Εν¼αία 
Αρχή Πληρωμής

- την προετο¼μασία κα¼ την έγκα¼ρη ανάρτηση Συμβά-
σεων Πρόσληψη Ακαδημαϊκών Υποτρόφων κα¼ Έκτα-
κτου Δ¼δακτ¼κού Προσωπ¼κού με Σύμβαση Εργασίας 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου Σύμφωνα με το 
π.δ. 407/1980 (Α΄ 112), το Πρόγραμμα «ΕΡΓΑΝΗ»

- την επ¼κα¼ροποίηση των στο¼χείων των μελών Δ.Ε.Π., 

των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του Ιδρύμα-

τος, στο μητρώο εσωτερ¼κών κα¼ εξωτερ¼κών μελών του 

Προγράμματος «ΑΠΕΛΛΑ»

- την υποστήρ¼ξη συνεδρ¼άσεων Συλλογ¼κών Οργά-

νων, τόσο στα Ακαδημαϊκά Τμήματα των Σχολών, όσο 

κα¼ τ¼ς Υπηρεσίες της κεντρ¼κής δ¼οίκησης

- την αντ¼μετώπ¼ση των αυξημένων αναγκών, που 

επέφερε στ¼ς Δ¼ο¼κητ¼κές Υπηρεσίες του Ιδρύματος η 

συγχώνευση των δύο πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πε¼ρα¼ά 

Τ.Τ. κα¼ Τ.Ε.Ι. Α»ήνας

- την αντ¼μετώπ¼ση των αυξημένων αναγκών που 

επέφερε στ¼ς Δ¼ο¼κητ¼κές Υπηρεσίες του Ιδρύματος η 

ένταξη της πρώην Ε»ν¼κής Σχολής Δημόσ¼ας Υγείας στο 

Πανεπ¼στήμ¼ο Δυτ¼κής Αττ¼κής

- τη σύνταξη του νέου Οργαν¼σμού του Ιδρύματος

- τη σύνταξη του νέου Εσωτερ¼κού Κανον¼σμού του 

Ιδρύματος

- την οργάνωση, επ¼μέλε¼α κα¼ δ¼εξαγωγή Ενημερωτ¼-

κών Εκδηλώσεων, Ημερίδων, Συνεδρίων κ.τ.λ.

Η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την απόφαση αυτή 

δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 

364.000,00 ευρώ κα¼ »α βαρύνε¼ τον εγκεκρ¼μένο τακτ¼κό 

προϋπολογ¼σμό του Ο¼κονομ¼κού Έτους 2022, ΚΑΕ: 0261 

του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής Αττ¼κής.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α¼γάλεω, 23 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010000403220004*


